[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2014    № 57-д
с. Туринская Слобода

Об усилении мер безопасности в период подготовки и проведения
 майских праздничных мероприятий
На    основании  информационного   письма    Министерства    общего  и
профессионального образования Свердловской области от 24.04.2014 г. № 02.01.82/2721 «Об усилении мер безопасности в период подготовки и проведения майских праздничных мероприятий», распоряжения Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 14.04.2014 г. №50 «Об организации дежурства» и в целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения майских праздников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график дежурства (прилагается).
          2.  Всем руководителям  ОО:

          1)  проводить массовые мероприятия только при наличии условий, обеспечивающих безопасность жизни и здоровья детей, принять меры по обеспечению бесперебойной работы объектов в период проведения массовых мероприятий;

2) назначить ответственных за обеспечение безопасности образовательных организаций, с 30 апреля по 11 мая 2014 года организовать дежурства должностных и ответственных лиц;
          3)  направить в ОП № 27 ММО «Байкаловский» сведения об объектах, где планируется проведение массовых мероприятий;

4) провести инструктажи должностных и ответственных лиц за обеспечение безопасности образовательных организаций, за подготовку и проведение праздничных мероприятий;

5) принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности образовательных организаций, в том числе от угроз террористического характера:

- усилить пропускной режим (у всех без исключения посетителей проверять документы, подтверждающие личность);

- внимательно относиться к посторонним лицам и предметам, находящимся на территории организаций;

6) осуществлять совместно с ОП № 27 ММО «Байкаловский» в местах проведения массовых мероприятий проверку схем эвакуации, исправности средств экстренной связи и пожаротушения, готовности сил и средств для своевременного реагирования и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;

7) обновить информационные стенды (памятки) о действиях при угрозе возникновения и наличии чрезвычайных ситуаций, при обнаружении подозрительных предметов, которые могут использоваться в качестве маскировки самодельных взрывчатых веществ;

8) организовать для обучающихся инструктажи и информационные мероприятия о мерах безопасности, направленные на сохранение жизни и здоровья, повышение бдительности и разъяснение действий в случае террористических угроз;

9) проводить ежедневные проверки условий безопасности в образовательных организациях, осмотр их помещений и территорий;

10) обеспечить постоянный мониторинг обстановки для своевременного выявления экстремистских проявлений и принятия мер по их пресечению в целях недопущения противоправных действий экстремистского и террористического характера;

 11) обо всех чрезвычайных ситуациях докладывать незамедлительно по  телефонам: 2-19-65;  8(902)2568362  -  Г.И. Фоминов, 2-24-89;  8(922)6025787  -  Белых Л.Г., 2-12-56;  8 (950)5483047 -  Беспалова Т.А.
  3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                              Г.И.Фоминов

С постановлением ознакомлены:

Л.Г. Белых
                                                                                                     Т.А. Беспалова

          О.Г. Кадникова
                                                                                                     Н.Р. Мозырева

          С.П. Маслюкова

          А.Д. Судаков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению от 25.04.2014 г. № 57-д

ГРАФИК

дежурства сотрудников Слободо-Туринского МОУО и МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

в период  с  01 по 04 ноября   2014 года

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Телефоны:

Домашний,

мобильный
	Дни дежурства

	01.11
	02.11
	03.11
	04.11

	1.
	Фоминов Георгий Иванович

	с  89022568362
	+

	2.
	Маслюкова Светлана Павловна
	д 2-10-44

с 89506580179

	+

	3.
	Судаков Александр Дмитриевич

	д 25-1-08

с  89049824732

	+

	4.
	Беспалова Татьяна Аркадьевна
	д 2-11-16

с 89505483047

	+